地盤工学会関東支部
平成 30 年度第 2 回評議員会 議事録

日 時：平成 31 年 2 月 19 日（火） 16：00～17：00
場 所：地盤工学会会館 地下大会議室
出席者：＜評議員＞網代稔氏，安藤欽一氏，小椋仁志氏，喜内敏夫氏，白井和洋氏，杉山太宏氏，

鈴木比呂子氏，諏訪朝夫氏，永野通夫氏，原田健二氏，原浩氏，松本政文氏，小林弘尚

氏（佐藤俊哉氏代理），佐藤毅氏，若月洋朗氏
    ＜支部役員＞ 安田支部長，坂上副支部長，長尾副支部長，峯岸幹事長，福原副幹事長，

石川副幹事長
委任状：評議員 35 名

１．支部長挨拶と議長選出

安田支部長より，開会の挨拶がなされた．
引き続き，支部規程に則り安田支部長が評議員会の議長に就いた．

２．出席者数の確認

現評議員数 54 名のうち，出席者数 13 名，委任状 35 通，計 48 名の出席（出席率 89％）に

より，本評議員会の成立（評議員の過半数の出席により成立）を事務局より報告した．

３．【１．平成 30 年度事業経過報告および決算見込み】

峯岸幹事長より平成 30 年度事業経過報告，福原副幹事長より平成 30 年度決算見込みにつ

いて説明があった．

≪質疑≫

特になし．
挙手による採決の結果，挙手 12 名，委任状 35 名，合計 47 名により報告内容は了承された．

４．【２．平成 31 年度事業計画（案）および予算（案）】
峯岸幹事長より平成 31 年度事業計画（案），福原副幹事長より平成 31 年度予算（案）につ

いて説明があった．

≪質疑≫

特になし．
挙手による採決の結果，挙手 14 名，委任状 35 名，合計 49 名により報告内容は了承された．

※出席者は途中で 2 名増えて計 15 名

５．【３．平成 31 年度役員名簿（案）】
峯岸幹事長より平成 31 年度役員名簿案について説明があった．

≪質疑≫

特になし．
挙手による採決の結果，挙手 15 名，委任状 35 名，合計 50 名により報告内容は了承された．

６．【４．評議員名称の変更に伴う支部規程の一部改正について】
峯岸幹事長より内閣府の指導に伴う支部規程の記載内容の変更（評議員の名称・人数，電

磁的記録）について説明があった．

≪質疑≫

特になし．
挙手による採決の結果，挙手 15 名，委任状 35 名，合計 50 名により報告内容は了承された．

７．【５．その他】

安田支部長より大宮で開催する第 54 回地盤工学研究発表会の技術展示への参加の呼びか

け，峯岸幹事長より GeoKanto2019 開催の案内を行うとともにその他の意見の収集があった．

≪質疑≫

特になし．

８．閉会の挨拶
｢以上で本日の議案の審議はすべて完了いたしました」との議長の発言をもって閉会した．

以上

議事録作成 福原 誠